

**Nova Nordic A/S**

**Skalhuse 32**

**9240 Nibe**

CVR-nr. 29 51 15 43

**Årsrapport 2015/16**

(10. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 22/2 2017

---

Peter Mik Sloth Nielsen  
Dirigent

# Beierholm

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance pr. 30. september	12
Noter til årsregnskabet	14

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	Nova Nordic A/S Skalhuse 32 9240 Nibe CVR-nr.: 29 51 15 43 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september Stiftet: 12. april 2006 Hjemsted: Nibe
<b>Bestyrelse</b>	Peter Mik Nielsen, formand Carl Christian Carlsen Heidi Heunecke
<b>Direktion</b>	Lars Hansen
<b>Revisor</b>	Beierholm statsautoriseret revisionspartnerselskab Voergaardvej 2 9200 Aalborg SV
<b>Pengeinstitut</b>	Nordjyske Bank A/S Grønnegade 42 9240 Nibe

**Hoved- og nøgletal**

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	4.001	3.860	3.393	5.824	3.382
Årets resultat	465	1.249	813	2.845	1.615
<b>Balance</b>					
Balancesum	6.857	8.186	7.479	6.115	7.775
Egenkapital	3.465	4.249	3.813	3.345	5.331
Soliditetsgrad	50,5%	51,9%	51,0%	54,7%	68,6%
Forrentning af egenkapital	12,1%	31,0%	22,7%	65,6%	35,4%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive handelsvirksomhed indenfor skoleartikler, beskæftigelsesmaterialer samt papirvarer.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 465.129, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 3.465.130.

Ledelsen betegner årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Soliditetsgrad

$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital

$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/2016 kr.	2014/2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.000.592</b>	<b>3.860.089</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-3.084.703</u>	<u>-1.889.812</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>915.889</b>	<b>1.970.277</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-203.332	-191.793
Andre driftsomkostninger		<u>-54.885</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>657.672</b>	<b>1.778.484</b>
Finansielle indtægter	2	7.707	8.508
Finansielle omkostninger	3	<u>-67.663</u>	<u>-151.910</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>597.716</b>	<b>1.635.082</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-132.587</u>	<u>-386.301</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>465.129</u></b>	<b><u>1.248.781</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	1.248.781
Overført resultat		<u>465.129</u>	<u>0</u>
		<b><u>465.129</u></b>	<b><u>1.248.781</u></b>

## Balance pr. 30. september

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5		
Færdiggjorte udviklingsprojekter		<u>0</u>	<u>998</u>
		<u>0</u>	<u>998</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>605.483</u>	<u>364.626</u>
		<u>605.483</u>	<u>364.626</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>605.483</b></u>	<u><b>365.624</b></u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>3.165.869</u>	<u>4.040.600</u>
		<u>3.165.869</u>	<u>4.040.600</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.145.264	1.134.627
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	60.638
Andre tilgodehavender		3.051	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>25.373</u>	<u>176.930</u>
		<u>1.173.688</u>	<u>1.372.195</u>
<b>Værdipapirer</b>			
Værdipapirer		<u>37.000</u>	<u>37.000</u>
		<u>37.000</u>	<u>37.000</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.874.772</u>	<u>2.370.140</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>6.251.329</b></u>	<u><b>7.819.935</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u><b>6.856.812</b></u></u>	<u><u><b>8.185.559</b></u></u>

## Balance pr. 30. september

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	7		
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.965.130	2.500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.248.781
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>3.465.130</b>	<b>4.248.781</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>			
Hensættelse til udskudt skat		41.467	44.620
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>41.467</b>	<b>44.620</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		319.770	554.496
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.677.907	1.959.353
Selskabsskat		135.741	374.661
Anden gæld		1.216.797	1.003.648
		3.350.215	3.892.158
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>3.350.215</b>	<b>3.892.158</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>			
		<b>6.856.812</b>	<b>8.185.559</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

## Noter til årsregnskabet

	2015/2016	2014/2015
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.737.540	1.691.241
Pensioner	277.060	135.424
Andre omkostninger til social sikring	44.560	40.397
Andre personaleomkostninger	<u>25.543</u>	<u>22.750</u>
	<b><u>3.084.703</u></b>	<b><u>1.889.812</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>
Med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2 oplyses vederlag til selskabets ledelse ikke.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>7.707</u>	<u>8.508</u>
	<b><u>7.707</u></b>	<b><u>8.508</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	54.466	67.432
Andre finansielle omkostninger	0	350
Valutakurstab	<u>13.197</u>	<u>84.128</u>
	<b><u>67.663</u></b>	<b><u>151.910</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	135.740	374.661
Årets udskudte skat	<u>-3.153</u>	<u>11.640</u>
	<b><u>132.587</u></b>	<b><u>386.301</u></b>

## Noter til årsregnskabet

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. oktober 2015	<u>127.550</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>127.550</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	126.552
Årets afskrivninger	<u>998</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>127.550</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b><u><u>0</u></u></b>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. oktober 2015	751.290
Tilgang i årets løb	<u>443.191</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>1.194.481</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	386.664
Årets afskrivninger	<u>202.334</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>588.998</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b><u><u>605.483</u></u></b>

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	500.000	2.500.001	1.248.781	4.248.782
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.248.781	-1.248.781
Årets resultat	<u>0</u>	<u>465.129</u>	<u>0</u>	<u>465.129</u>
<b>Egenkapital 30. september 2016</b>	<b><u><u>500.000</u></u></b>	<b><u><u>2.965.130</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>	<b><u><u>3.465.130</u></u></b>



## Noter til årsregnskabet

### 7 Egenkapital (Fortsat)

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Peter Sloth Holding ApS og hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Selskabsskatten fremgår af moderselskabets årsregnskab.

### Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

Peter Sloth Holding ApS

ejskab

#### Transaktioner

Leje af lager- og kontorfaciliteter, årlig leje t.kr. 216 af Peter Sloth Holding ApS. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med tilknyttede virksomheder.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Peter Sloth Holding ApS, Skalhuse 32, 9240 Nibe